Repres: Rua Álvares Cabral, 464 9º andar conj.901/905 – Centro – Ribeirão Preto – SP – 14010-908 – telefones:16-36365963/36365586

                               e.mail: cfbm@netsite.com.br                                                         home-page  www.cfbiomedicina.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA - CFBM
SCS - QUADRA 07– EDIFICIO TORRE DO PATIO BRASIL - BLOCO A nº 100 SALA 808 – ASA SUL – BRASÍLIA –

DF - CEP: 70307-901 – Telefones: 61-3327-3128 ou 61-9968-1759

RESOLUÇÃO CFBM Nº 0008/88 DE 26 DE DEZEMBRO DE 1.988

Aprova o Orçamento-Programa do CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA para o
exercício de 1.989.

O CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,
CONSIDERANDO decisão tomada pelo Egrégio Plenário nesta data,

RESOLVE:

APROVAR o Orçamento-Programa do Conselho Federal de Biomedicina para o exercício
de 1989, na conformidade do discriminativo anexo que passa fazer parte integrante desta
Resolução.

R E C E I T A

RECEITAS CORRENTES  290.000.000,00

Receitas de Contribuições 120.000.000,00

Receita Patrimonial 100.000.000,00

Receita de Serviços 20.000.000,00

Outras Receitas Correntes 50.000.000,00

D E S P E S A

DESPESAS CORRENTES  167.000.000,00

Despesas de Custeio 165.115.000,00

Transferências Correntes 1.885.000,00

DESPESAS DE CAPITAL  123.000.000,00

Investimentos 3.000.000,00

Inversões Financeiras 120.000.000,00

Ribeirão Preto, 26 de Dezembro de 1.988.

DR JOÃO EDSON SABBAG

Presidente